
 

 

 

U C H W A Ł A  NR 1 

 

Zarządu Polskiego Komitetu Geotechniki 

z dnia 7 grudnia 2017 r.  

 

w sprawie zatwierdzenia 

Ramowego Programu Pracy Zarządu PKG kadencji 2017-2020 

 

 

Na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Polskiego Komitetu Geotechniki Zarząd PKG 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się Ramowy Program Pracy Zarządu PKG kadencji 2017-2020 

stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                 Prezydent Polskiego Komitetu Geotechniki 

 

 

                           /Alojzy Szymański/ 

  



 

 

Z A Ł Ą C Z N I K   D O   U C H W A Ł Y   NR 1 

 

Zarządu Polskiego Komitetu Geotechniki 

z dnia 7 grudnia 2017 r.  

 

w sprawie zatwierdzenia 

Ramowego Programu Pracy Zarządu PKG kadencji 2017-2020 

 

 

RAMOWY PROGRAM PRACY ZARZĄDU PKG KADENCJI 2017-2020 

 

1. Organizacja Konferencji i Seminariów 

1.1 Organizacja konferencji krajowej i międzynarodowej: 

▪ XVIII Krajowa Konferencja Mechaniki Gruntów i Inżynierii Geotechnicznej oraz 

VII Ogólnopolska Konferencja  Młodych Geotechników:  „Wyzwania geotechniki 

w Polsce” 04-07.09.2018, Warszawa (Oddział Stołeczny) 

▪ 7th International Workshop "Reference test site", Poznań (Oddział Wielkopolski) 

2020 

1.2 Organizacja konferencji i seminariów tematycznych: 

▪ III Konferencja Naukowo-Techniczna ProGeotech, październik 2019, Warszawa 

(Oddział Stołeczny) 

▪ IV Problemowa Konferencja Geotechniki „Współpraca budowli z podłożem 

gruntowym”, Białystok (Oddział Białostocki) 

▪ XIII Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna „Infrastruktura 

Podziemna Miast” 2017, organizacja sesji ITA-AITES  (Podkomitet Budownictwa 

Podziemnego) Wrocław, 25-26.10.2017 

▪ XIV Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna „Infrastruktura 

Podziemna Miast” 2020 (Podkomitet Budownictwa Podziemnego)  

▪ VII Ogólnopolskie Sympozjum „Współczesne problemy geologii inżynierskiej 

w Polsce”, (Oddział Wielkopolski) Bydgoszcz 01-05.11.2020 

▪ Konferencja „Wrocławskie Dni Mostowe”  

2018 - (Oddział Dolnośląski) 

2019 - (Oddział Dolnośląski) 

2020 - (Oddział Dolnośląski) 

▪ Seminarium „Geotechniczne aspekty posadowień w skomplikowanych warunkach 

gruntowych”, (Oddział Wielkopolski 2018, 2019, 2020)  

1.3 Udział w pracach organizacyjnych Zimowej Szkoły Mechaniki Górotworu i Geoinżynierii 

w Budownictwie i Górnictwie (Oddział Dolnośląski, Oddział Małopolski)  

▪ XXXXI ZSMGiG   –   2018 (Oddział Małopolski) 

▪ XXXXII ZSMGiG  –   2019 (Oddział Dolnośląski) 

▪ XXXXIII ZSMGiG   – 2020 (Oddział Małopolski)  

1.4 Udział w Konferencji Naukowej KILiW PAN „Krynica” 

▪ 64-tej „Krynica 2017”, 65-tej „Krynica 2018”, 66-tej „Krynica 2019” 

1.5 Udział w pracach organizacyjnych konferencji okolicznościowych 

1.6 Udział przedstawicieli PKG w Komitetach Naukowych i Organizacyjnych Konferencji 

Międzynarodowych 



 

▪ XVI Danube - European Conference on Geotechnical Engineering: Geotechnical 

Hazards and Risks: experiences and practices, 07-09.06.2018 Skopje, Macedonia   

▪ XVII European Conference on Soil Mechanics and Geotechnical Engineering – 

Reykjavik, Iceland 01-06.09.2019  

▪ Kongres ITA WTC, Neapol, Italy 03-09.05.2019 

▪ 14th Baltic Sea Geotechnical Conference, Helsinki 2020  

1.7 Organizacja wykładów zaproszonych gości z zagranicy 

 

2. Działalność publikacyjna 

2.1 Publikacje periodyczne w czasopiśmie „Inżynieria Morska i Geotechnika” pt. „Z życia 

PKG” i „Zasłużeni geotechnicy” 

2.2 Publikacja w czasopiśmie „Studia Geotechnica et Mechanica”  

2.3 Działalność w Radzie Programowej Czasopism i Wydawnictw PZITB 

2.4 Współpraca z redakcjami krajowych czasopism technicznych:  

▪ Inżynieria Morska i Geotechnika 

▪ Budownictwo Górnicze i Tunelowe   

▪ Geoinżynieria – Drogi, Mosty, Tunele  

▪ Górnictwo i Geoinżynieria  

2.5 Publikacja informatora biograficznego „Kto jest kim w Geotechnice w Polsce”, 

czwarta edycja (umieszczenie na stronie internetowej) 

2.6 Publikacja opracowania pt. „Polski Komitet Geotechniki – historia i działalność” 

2.7 Współpraca z ISSMGE – News, wielojęzyczny leksykon geotechniczny 

2.8 Aktualizacja strony własnej PKG w Internecie www.geotechnika.org.pl 

▪ Aktualizacja strony głównej i rozbudowa o informacje historyczne 

▪ Aktualizacja i modyfikacja stron internetowych Oddziałów i Podkomitetów 

 

3. Działalność organizacyjna 

3.1 Współpraca z ISSMGE 

▪ udział w posiedzeniach Zarządu ISSMGE 

▪ uczestnictwo w pracach Komitetów Technicznych ISSMGE 

3.2 Współpraca z Międzynarodowym Stowarzyszeniem Tunelowym ITA-AITES 

▪ udział w posiedzeniach Zarządu Międzynarodowego Stowarzyszenia Tunelowego 

ITA-AITES   

▪ udział w Kongresach ITA WTC Dubaj 2018 oraz Kuala Lumpur 2020  

▪ udział w pracach Grup Roboczych 

3.3 Koordynacja Forum Nauka-Praktyka  

▪ sesja dyskusyjna na Konferencji Krajowej 

▪ publikacje „Dobre praktyki geotechniczne” 

3.4 Wdrażanie do praktyki inżynierskiej Eurokodu 7 

▪ publikacja przykładów wg Eurokodu 7 

▪ szkolenia nt. „Projektowania geotechnicznego” w Oddziałach/Podkomitetach PKG 

▪ szkolenia nt. „Projektowania geotechnicznego” w Regionalnych Izbach 

Inżynierów Budownictwa  

3.5 Organizacja egzaminów i przyznawanie certyfikatów indywidualnych i zbiorowych 

PKG 

http://www.geotechnika.org.pl/


 

3.6 Organizacja corocznych konkursów o nagrodę i wyróżnienia Polskiego Komitetu 

Geotechniki dla autorów najlepszych prac dyplomowych magisterskich 

3.7 Organizacja corocznych konkursów o nagrodę naukową Polskiego Komitetu 

Geotechniki imienia Prof. Eugeniusz Dembickiego za najlepszą pracę doktorską  

z dziedziny geotechniki teoretycznej i stosowanej 

3.8 Organizacja corocznych konkursów o nagrodę naukową Polskiego Komitetu 

Geotechniki imienia Prof. Zbigniewa Młynarka za najlepszą pracę doktorską  

z dziedziny badania podłoża gruntowego metodami in situ 

3.9 Udział w pracach Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

3.10 Odznaczenia i członkostwo honorowe dla zasłużonych członków PKG 

 

4. Współpraca z organizacjami, stowarzyszeniami i firmami: 

▪ Polską Izbą Inżynierów Budownictwa 

▪ Polskim Kongresem Drogowym 

▪ Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad 

▪ Sekcją Geotechniki i Infrastruktury Podziemnej KILiW PAN 

▪ 9. Stowarzyszeniami (PZITB, PSG-IGS, SEP, PZITS, SITK RP, ZM RP, SITWM, 

SITPNiG, SITPMB) 

▪ Firmami wykonawczymi, projektowymi i konsultingowymi 

 

 

                           Prezydent Polskiego Komitetu Geotechniki 

 

 

                                            / Alojzy Szymański / 


